

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
|  <b>ESTADO DO PARANÁ</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERE</b><br><br><b>CNPJ:</b> 78.198.975/0001-63 <b>Telefone:</b> (44) 3521-8900<br><b>Endereço:</b> AV. AMAZONAS, 280 - JARDIM LINDOIA<br><b>CEP:</b> 87360-000 - Goioerê | <b>PREGÃO ELETRÔNICO</b><br><b>Nr.: 44/2024</b>                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Processo Adm.:</b> 122/2024<br><b>Data do Processo:</b> 12/06/2024 |

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Sr. ROBERTO DOS REIS DE LIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, resolve:

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 122/2024  
**b) Nr. Licitação:** 44/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 27/08/2024  
**e) Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS, visando futuras aquisições de UNIFORMES (CAMISETA, AVENTAL, JALECO, JAQUETA) e MOCHILA, para atender a demanda das Secretarias vinculadas ao município de Goioerê-PR.

**Participante: 29.386.393 ELEN DANUSA RODRIGUES**

| Item                          | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário  | Valor Total |
|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------------|-------------|
| 5                             | CAMISETA MANGA CURTA, UNISSEX (TAM PP, P, M, G, GG, EG, EGG, G3 e G8 - A ESCOLHER) - CAMISETA MANGA CURTA, UNISSEX (TAM PP, P, M, G, GG, EG, EGG, G3 e G8 - A ESCOLHER) Cor a escolher, confeccionada com malha PV ramada antipilling (67% poliéster e 33% viscose) ou (65% poliéster e 35% viscose) gramatura mínima de 165g/m²; Gola redonda com ribana na cor branca, composição da ribana 98% poliéster e 2% elastano;<br>PERSONALIZAÇÃO:<br>Estampa frontal com a arte colorida e tamanho a escolher, conforme solicitação da secretaria solicitante.<br>Brasão colorido do Município (Tam. 8x6cm - AxL) em uma das mangas.<br>OBS.: Todas as letras devem estar bordadas em letras maiúsculas. | 628,000 | UN      | 13,90           | 8.729,20    |
| <b>Total do Participante:</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |         | <b>8.729,20</b> |             |

**Participante: DUBLASEMPRE DUBLAGEM DE TECIDO LTDA**

|                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |    |                 |          |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|-----------------|----------|
| 3                             | CAMISETA GOLA PÓLO MANGA CURTA, TECIDO PIQUET INGLÊS PA (TAM. PP, P, M, G, GG, EG e EGG - A ESCOLHER) - CAMISETA GOLA PÓLO MANGA CURTA, TECIDO PIQUET INGLÊS PA (TAM. PP, P, M, G, GG, EG e EGG - A ESCOLHER) - Cor a escolher, composição 53% algodão e 47% poliéster. Gola mundial, c/ bolso superior esquerdo em tamanho padrão e com bordado do brasão do Município de Goioerê colorido (Tam. 8x6cm - AxL), logo abaixo o nome do servidor bordado, cor a definido, letra tamanho 1 cm.<br>Nas costas bordado colorido na parte superior com a inscrição da secretaria solicitante, letra tamanho 3 cm.<br>OBS.: Todas as letras devem estar bordadas em letras maiúsculas. | 300,000 | UN | 20,27           | 6.081,00 |
| <b>Total do Participante:</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |    | <b>6.081,00</b> |          |

**Participante: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**

|                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |    |                 |          |
|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-----------------|----------|
| 8                             | JALECO FEMININO, SEM MANGA E GOLA 100% POLIÉSTER (TAM, PP, P, M, G, GG, EG E EGG - A ESCOLHER) - JALECO FEMININO, SEM MANGA E GOLA 100% POLIÉSTER (TAM, PP, P, M, G, GG, EG E EGG - A ESCOLHER) Cor a escolher, acinturado, travessa atrás junto ao corpo. C/ 02 (dois) bolsos na parte inferior da frente. Fechamento com 06 (seis) botões na cor do tecido.<br>PERSONALIZAÇÃO: Ao lado esquerdo na altura do peito Bordado o Brasão do Município de Goioerê colorido (tamanho 8x6cm - AxL), ao lado direito bordado colorido contendo a inscrição Secretaria solicitante e o nome do servidor na cor a escolher com altura da letra em 1 cm. Costura dupla reforçada, c/ linha na mesma cor do tecido.<br>OBS.: Todas as letras devem estar bordadas em letras maiúsculas. | 24,000 | UN | 44,90           | 1.077,60 |
| <b>Total do Participante:</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |    | <b>1.077,60</b> |          |

**Participante: FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA**

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Qtd.   | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|-------------|
| 6    | CONJUNTO PIJAMA CIRÚRGICO UNISSEX (TAM. PP, P, M, G, GG, EG E EGG – A ESCOLHER) - CONJUNTO PIJAMA CIRÚRGICO UNISSEX (TAM. PP, P, M, G, GG, EG E EGG – A ESCOLHER) – Cor a escolher.<br>Camiseta: manga curta. com dois bolsos frontais, sendo um no quadrante inferior direito e o outro no quadrante inferior esquerdo. Tecido brim leve. Composição 100% algodão. Calça: do tipo cirúrgica, c/ cós alto. Tecido brim leve. Composição 100% algodão. | 25,000 | CONJ    | 95,00          | 2.375,00    |

**Total do Participante: 2.375,00**

**Participante: HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA**

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |    |       |          |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|----------|
| 7 | JALECO FEMININO, MANGA LONGA E GOLA 100% POLIÉSTER (TAM, PP, P, M, G, GG, EG E EGG - A ESCOLHER) - JALECO FEMININO C/ MANGA LONGA E GOLA, 100% POLIÉSTER (TAM, PP, P, M, G, GG, EG E EGG - A ESCOLHER) Cor a escolher, acinturado, travessa atrás junto ao corpo. C/ 02 (dois) bolsos na parte inferior da frente. Fechamento com 06 (seis) botões na cor do tecido.<br>PERSONALIZAÇÃO: Ao lado esquerdo na altura do peito Bordado o Brasão do Município de Goioerê colorido (tamanho 8x6cm - AxL), ao lado direito bordado colorido contendo a inscrição Secretaria solicitante e o nome do servidor na cor a escolher com altura da letra em 1 cm. Costura dupla reforçada, c/ linha na mesma cor do tecido.<br>OBS.: Todas as letras devem estar bordadas em letras maiúsculas. | 29,000 | UN | 56,49 | 1.638,21 |
| 9 | JALECO UNISSEX C/MANGA LONGA E GOLA, 100% POLIESTER (TAM. PP, P, M, G, GG, EG E EGG - A ESCOLHER) - JALECO UNISSEX C/ MANGA LONGA E GOLA, 100% POLIESTER (TAM. PP, P, M, G, GG, EG E EGG - A ESCOLHER) Cor a escolher, travessa atrás junto ao corpo. C/ 02 (dois) bolsos na parte inferior da frente. Fechamento com 06 (seis) botões na cor do tecido.<br>PERSONALIZAÇÃO: Ao lado esquerdo na altura do peito Bordado o Brasão do Município de Goioerê colorido (tamanho 8x6cm - AxL), ao lado direito bordado colorido contendo a inscrição da Secretaria solicitante e o nome do servidor na cor a escolher com altura da letra em 1 cm. Costura dupla reforçada, c/ linha na mesma cor do tecido.<br>OBS.: Todas as letras devem estar bordadas em letras maiúsculas.          | 10,000 | UN | 55,99 | 559,90   |

**Total do Participante: 2.198,11**

**Participante: N M FORTE BRINDES LTDA**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |    |       |          |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|-------|----------|
| 1  | AVENTAL DE BRIM, 100% ALGODÃO (TAM. ÚNICO) - AVENTAL DE BRIM, 100% ALGODÃO (TAM. ÚNICO) – Cor a escolher. Bolso frontal grande com medida de 57 cm de largura e 82 cm de altura, viés de 1,5 cm de largura para acabamento, amarração na cintura e no pescoço. Estampa frontal colorida e tamanho a definir conforme solicitação da secretaria solicitante.<br>OBS.: Todas as letras devem estar bordadas em letras maiúsculas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100,000 | UN | 17,90 | 1.790,00 |
| 11 | MOCHILA PARA TRABALHO DE CAMPO DOS AGENTES DE SAÚDE - MOCHILA PARA TRABALHO DE CAMPO DOS AGENTES DE SAÚDE - CORPO PRINCIPAL - Confeccionada em tecido Nylon 600, acabamento hidro-repelente na cor azul marinho, composta por um corpo principal em forma geométrica com dois bolsos frontais e um lateral. As medidas mínimas do corpo principal da mochila são: Altura 40 cm, largura 28 cm e profundidade 13 cm. Fechamento do corpo c/zíper nº 08 na cor azul royal, contornando todo o zíper um debrum em fita 100% poliéster com urdume de 14 fios e trama de 82 na cor azul turquesa, medindo 58 cm de comprimento c/dois cursores pretos. Costa almofadada c/espuma PAC de 4 mm, forrada c/tecido maquinado c/formato de losango na cor preto resinado e detalhado c/2 divisores em costura em V invertido. Tolerância de variação nas medidas de +/- 1 cm;<br>BOLSO FRONTAL Arredondado, tecido nylon 600 na cor azul turquesa, tamanho (LxA) 28x35 cm, abertura c/acabamento c/zíper da mesma cor. Tolerância de variação nas medidas é de 1 cm; (um bolso na lateral para garrafa de água de 400 ml), tecido nylon 600 na cor azul, tamanho (LxA) 10x15cm;<br>ALÇAS DAS COSTAS. Alça de ombro, tecido Nylon 600, acabamento hidrorrepelente na cor azul royal, almofadada c/espuma PAC de 4mm, medindo largura 4cm, comprimento 35 cm, ajustável, acabamento em fita 100% poliéster na medida de 1,5 cm, com urdume de 14 fios e trama de 82, cor azul. sendo que as pontas das alças deverão ser queimadas, para dar maior resistência de ruptura. Tolerância de variação nas medidas de +/- 1,0 cm;<br>ALÇA DE MÃO. Na parte superior das costas deverá ser costurada, em toda a largura da mochila, uma fita de polipropileno com 30 cm de largura cor azul, onde serão costuradas as alças das costas e entre elas uma alça de dedo, em forma de U invertido, com 10 cm de comprimento, em fita de polipropileno com 30 cm de largura na cor azul.<br>PERSONALIZAÇÃO: Na frente estampa com o brasão do Município de Goioerê, (tamanho: 05x07cm), a logo do Sistema Único de Saúde (tamanho: 07x05cm), a logo do Programa Estratégia e Saúde da Família (tamanho: 07x06cm), e o dizer Agente Comunitário de Saúde, com altura de 1,5 cm na cor branca. Antes do envio, a Contratada deverá enviar projeto para análise e aprovação. | 100,000 | UN | 59,90 | 5.990,00 |

**Total do Participante: 7.780,00**

**Participante: PETTER UNIFORMES LTDA**

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Qtd.   | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|-------------|
| 10   | Jaqueta masculina c/ capuz removível e cordão de regulagem (TAM. PP, P, M, G, GG, EG e EGG – A ESCOLHER) - JAQUETA MASCULINA C/ CAPUZ REMOVÍVEL E CORDÃO DE REGULAGEM (TAM. Tamanhos PP, P, M, G, GG, EG e EGG – A ESCOLHER) - Tecido nylon resinado impermeável, cor azul marinho, frente em corte reto. Forro confeccionado em tecido 100% poliéster. Mangas c/ acabamento corte reto nos punhos. Com zíper nylon destacável. Um bolso interno embutido do lado esquerdo. Dois bolsos externos laterais, modelo faca, c/ faixa reflexiva. Bordado Personalizado nas costas na parte superior com a inscrição Secretaria Municipal de Saúde na cor branca com altura da letra de 3 cm. Na parte inferior a inscrição Goioerê-PR na cor branca, com altura da letra de 5 cm. Na frente na altura do peito, do lado esquerdo, o Brasão do Município de Goioerê, nas cores padrão em tamanho 8x6cm - AxL. OBS.: todas as palavras devem ser bordadas em letras maiúsculas. | 20,000 | UN      | 139,90         | 2.798,00    |

**Total do Participante: 2.798,00**

**Participante: TITA UNIFORMES LTDA**

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |           |    |       |           |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----|-------|-----------|
| 2 | CAMISETA BABY LOOK GOLA V (TAM. PP, P, M, G, GG, EG E EGG - A ESCOLHER) - CAMISETA BABY LOOK GOLA V, MANGA CURTA (TAM. PP, P, M, G, GG, EG E EGG - A ESCOLHER) Cor a escolher, tecido malha fria (67% poliéster e 33% viscose), c/ribana na gola composição da 98% poliéster e 2% elastano;<br>PERSONALIZAÇÃO<br>Estampa frontal com a arte colorida e tamanho a escolher, conforme solicitação da secretaria solicitante.<br>Brasão colorido do Município (Tam. 8x6cm - AxL) em uma das mangas.<br>OBS.: Todas as letras devem estar bordadas em letras maiúsculas.                                                                                                                                 | 55,000    | UN | 18,00 | 990,00    |
| 4 | CAMISETA MANGA CURTA, UNISSEX (TAM PP, P, M, G, GG, EG, EGG, G3 e G8 - A ESCOLHER) - CAMISETA MANGA CURTA, UNISSEX (TAM PP, P, M, G, GG, EG, EGG, G3 e G8 - A ESCOLHER) Cor a escolher, confeccionada com malha PV ramada antipilling (67% poliéster e 33% viscose) ou (65% poliéster e 35% viscose) gramatura mínima de 165g/m²; Gola redonda com ribana na cor branca, composição da ribana 98% poliéster e 2% elastano;<br>PERSONALIZAÇÃO:<br>Estampa frontal com a arte colorida e tamanho a escolher, conforme solicitação da secretaria solicitante.<br>Brasão colorido do Município (Tam. 8x6cm - AxL) em uma das mangas.<br>OBS.: Todas as letras devem estar bordadas em letras maiúsculas. | 1.887,000 | UN | 15,00 | 28.305,00 |

**Total do Participante: 29.295,00**

**Total Geral: 60.333,91**

**02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):**

| Descrição da Despesa                                               | Dotação                              | Valor Estimado |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|
| MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO AGROPECUÁRIO                            | 16.002.20.606.0017.2089.3.3.90.30.00 | R\$ 20.000,00  |
| MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS CULTURAIS                  | 19.002.13.392.0020.2093.3.3.90.30.00 | R\$ 20.000,00  |
| MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO            | 17.002.22.661.0016.2085.3.3.90.30.00 | R\$ 20.000,00  |
| MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE            | 12.001.10.122.0010.2109.3.3.90.30.00 | R\$ 20.000,00  |
| BLOCO DE INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE                | 12.002.10.301.0010.1343.4.4.90.52.00 | R\$ 20.000,00  |
| MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - FUNDAMENTAL - MDE 5%      | 13.002.12.361.0007.2026.3.3.90.30.00 | R\$ 20.000,00  |
| MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO - FUNDAMENTAL - MDE - 25%        | 13.002.12.361.0007.2030.3.3.90.30.00 | R\$ 10.000,00  |
| MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE - MDE 5%  | 13.002.12.365.0007.2035.3.3.90.30.00 | R\$ 14.817,76  |
| MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE - MDE 25% | 13.002.12.365.0007.2036.3.3.90.30.00 | R\$ 10.000,00  |

Goioerê, 27 de Agosto de 2024

ROBERTO DOS REIS DE LIMA  
PREFEITO MUNICIPAL

## Assinantes

---

## Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

YLM

PRL

E56

DVR